
\

Universidad
Andina
del Gusco
Sabiduria qu€ vive en |i

"INCREMENTA LAS VACANTES PARA EL EXAMEN ORDINARIO 2024-1, A LA UNIVERSIDAD
ANDINA DEL CUSCO, EN IAS FILIALES DE SICUANI Y PUERTO MALDONADO DE LA

UNIVERSIDAD ANDINA DEL CUSCO Y, POR CONSICUIENTE, MODIFICAN EN PARTE I-A

RESOLUCIÓN N.'442-CU-2023-UAC DE FECHA 16 DE OCTUBRE DE 2023"

oLUCrÓN N.'64 -R-202

Cusco, 29 de diciembre de 2O23

LA RECTORA DE I-A UNIVERSIDAD ANDINA DEL CUSCO,

VISTO:

El Oficio N." I 196-2023 DIAD-UAC de fecha 28 de diciembre de 2023

y anexos, cursado por el Director de Admisión y Centro Pre Universitario de la
Universidad Andina del Cusco y,

Que, la Universidad Andina del Cusco es una institución con personería

jurídica de derecho privado sin fines de lucro destinada a ¡mpart¡r educación super¡or,

se rige por la Ley Un¡versitaria N.o 30220, su Estatuto propio y normas conexas que la
gobiernan, en el marco de la Const¡tuc¡ón PolÍtica del Perú.

Que, mediante Resolución N." 442-CU-2023-UAC de fecha l6 de

octubre de 2023, se aprobó las vacantes para el proceso de admisión 2024-1, en las

diversas modalidades de ingreso entre otras a las filiales de Sicuaniy Puerto Maldonado

de la Universidad Andina del Cusco.

Que, mediante documento del Visto, el Director de Admisión y Centro

Pre Un¡versitar¡o, solicita el incremento de vacantes para el Examen Ordinario 2024-1, a

las filiales de Sicuani y Puerto Maldonado de la Universidad Andina del Cusco, ello a

propuesta de las facultades, petición que refiere efectúa en concordancia con el

Presupuesto y el Plan de Desarrollo de la Un¡vers¡dad Andina del Cusco y, que además

cuenta con el visto bueno del Vicerrector Académico.

Que, el literal I) del artículo 24" del Estatuto Universitar¡o señala que es

Urban izac iór Ingen¡ería Larapa Grande

A-5 San Jerónimo
Centra I Telefónica: {51 (084) 605000

§

CONSIDERANDO:

1





Universidad
Andina
del Cusco
Sabiduria que vive 6n ti

atribución del Rector de la Universidad dictar las medidas académicas y adm¡nlstrativas
extraordinarias para el mejor funcionamiento de la Universidad con cargo a dar cuenta
al Consejo Universitario.

Que, considerando lo previamente señalado y lo establecido en el literal

l) del artículo 24" del Estatuto Univers¡tario y, luego de evaluar lo expuesto por el Director

de Admisión y Centro Pre Universitario, la Rectora, ha considerado ¡ncrementar de

manera excepcional las vacantes para el Examen Ordinario 2024-1, a las Filiales de

Sicuani y Puerto Maldonado de Universidad Andina del Cusco y, por cons¡guiente,

modificar en parte la Resolución N.'442-CU-2023-UAC de fecha 16 de octubre de 202 3,

conforme la propuesta presentada por la Dirección de Admisión y Centro Pre

Univers¡tar¡o.

literal l) del artículo 24" del Estatuto Un¡versitario, la Rectora de la Universidad Andina del

Cusco,

RESUELVE:

PRIMERO. _ INCREMENTAR de manera excepcional las vacantes para el Examen

Ordinario 2024-1, en las filiales de S¡cuani y Puerto Maldonado de la
Universidad Andina del Cusco y, por consiguiente, modificar en parte la

Resolución N.'442 CU-2023-UAC de fecha l6 de octubre de 2023, con

la que se aprobó las vacantes para el proceso de admisión 2024-1, en

las diversas modalidades de ingreso entre otras a las filiales de Sicuani

y Puerto Maldonado de la Universidad Andina del Cusco, conforme el

s ig u ¡ente detalle:

FILIAL PUERTO MALDONADO

[.]rban izac ión Ingenier¡a Larapa Grande

A-5 San Jerón imo

Centra I Telefónica: +51 (084) 605000

{

Nro Escuela Profesional

Enfermería

Vacantes examen de admisión

ordinario 2024-1, (Aprobado con

Resolución N.' 442-CU-2023-
UAC)

lncremento de

Vacantes

Total

l 40 25 65

2 Psicoloq Ía 40 20 60

TOTAL 80 45 r 25

lncremento de

Vacantes
Nro. Escuela Profesional Vacantes examen de admisión

ordinario 2024-1, (Aprobado con

Resolución N.' 442-CU-2023-

Total

c

Según los considerandos expuestos y, en mérito a lo dispuesto en el

FILIAL SICUANI





)

Universidad
Andina
del Guscr¡
Sábiduría que vive en ,i

UAC)
,|

lngen iería Civil 40 5 45
2 Psicoloqía 40 5 45

TOTAL 80 90

SECUNDO. - ENCOMENDAR a la Dirección de Admisión y Centro Pre Universitar¡o y, a
las dependencias universitar¡as competentes, que adopten las acciones

complementarias convenientes, para el cumplimiento de los fines y
alcances de la presente Resolución.

Comuníquese, reg ístrese y archívese

f Universidad Andin¡dol Cu¡co

to t- ro 6rqvo Gon¿qles

Rectoro

*

l.lr'¡arrlnoiaa :rj!l;raia L¿r;rta llarúe
: ¡¿- .lelDn l1l0

Ce¡rra I Te lelón ca I r 5l (0841 6051!C

ü

\

10

r----]




